

چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

جدیدترین ارزیابی‌های رژیم صهیونیستی از توان نظامی جنبش حماس می‌گوید که دو سال جنگ تل آویو علیه غزه نه تنها توان نظامی مقاومت اسلامی را نابود نکرده بلکه این جنبش همچنان ده‌ها هزار نیرو، صدها فروند موشک و مقادیر قابل توجهی سلاح ضدزره در اختیار دارد. هم‌زمان، بر آورد ژنرال یازنئسسته اسرائیلی می‌گوید ارتش اسرائیل در شناسایی بیشتر توتل‌های حماس ناکام مانده است.

■ ■ ■

بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که دادگاه بین‌المللی کیفری لاهه مدت‌هاست حکم بازداشتش را به عنوان جنایتکار جنگی صادر کرده، به‌تازگی اعلام کرد که ارتش اسرائیل، فقط طی یک روز، ۱۵۳ تن بمب را در غزه کال کرده است. بنیامین نتانیاو در کنست، طی اظهاراتی که بی‌شابه به سخنان دونالد ترامپ مبنی بر پیروزی وی در هشت جنگ نبود، مدعی شد که اسرائیل پس از جنگ هفتم اکتر در هفت جبهه جنگیده است و گفت: «ما به همه اعضای محور ایران ضربه وارد کرده‌ام و همچنان در غزه هستیم و اکنون حماس را از همه طرف محاصره کرده‌ایم.»

با این حال، دستگاه‌های امنیتی اسرائیل برداشت دیگری از تحولات میدانی دارند. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی با تکیه بر ارزیابی‌های امنیتی گزارش کرده که پس از گذشت دو سال از آغاز جنگ در نوار غزه، جنبش حماس همچنان از توان نظامی قابل‌توجهی برخوردار است. یکی از این مؤلفه‌ها شمار نیروهای مسلح حماس است که حدود ۲۰ هزار نفر برآورد می‌شود. تحلیل صهیونیست‌ها وجود صدها فروند موشک در اختیار حماس را هم تأیید می‌کند که برخی از آنها برد متوسط دارند و این یعنی مقاومت می‌تواند با آنها مرکز سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دهد. براساس این ارزیابی، هزاران سلاح ضدزره از نوع RPG و افزون بر ۱۰ هزار قبضه سلاح دوربرد در اختیار نیروهای حماس است. براساس این باقی مانده‌اند. همچنین ساختار نظامی حماس شامل شش تیپ و ۲۴ گردان است که بخشی از آنها همچنان فعال هستند و بیش از نیمی از توتل‌های نظامی که پیش از جنگ غزه وجود داشتند، همچنان فعال باقی مانده‌اند. همچنین گیورا آلیند، ژنرال یازن‌شسته مسئول نظامی سابق، در گفت‌وگو با شبکه NBC امریکا گفته که تخمین می‌زند حماس بین ۱۰ تا ۲۰ هزار نیروی کماندو در اختیار دارد. از این دید، او نکته دارای اهمیت این است که بازگشت حماس به قدرت و جذب نیروهای جدید برای جایگزینی نیروهای شهید شده، برای این جنبش

بسیار آسان است. آلیند به وضعیت توتل‌های حماس در نوار غزه اشاره کرد. وی ادعا کرد که بین ۷۰ تا ۸۰ درصد از این توتل‌ها همچنان سالم هستند و بخش قابل توجهی از آنها کاملاً از دید ارتش اسرائیل پنهان مانده‌اند. همچنین، ارزیابی ارتش رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که جنبش حماس از زمان اجرای آتش‌بس، سلطه خود را بر نوار غزه بیش از پیش تثبیت کرده است و با وجود شرایط سخت مردم و گستردگی ویرانی‌ها، هیچ نشانه‌ای از اعتراض یا مقاومت داخلی علیه این جنبش مشاهده نمی‌شود. روزنامه عبری هال‌تص در این مورد نوشت که گروه‌های محلی که اسرائیل در ماه‌ها گذشته تلاش کرده بود برای تضعیف حماس از آنها حمایت کند یا از هم پاشیده‌اند یا اعضای آنها به شکلی از میان برداشته شده‌اند که دیگر تهدیدی علیه جنبش محسوب نمی‌شوند. منابع نظامی صهیونیستی به هال‌تص گفته‌اند که حماس مقام‌های جدیدی را در ساختار حکومتی تعیین کرده و نیروهای پلیس آن رسماً در خیابان‌ها مستقر هستند.

■ **اسرائیل هزینه بازسازی غزه را بپردازد**
هزینه بازسازی باریکه غزه، بنابر برآوردهای بین‌المللی، بین ۵۰ تا ۸۰ میلیارد دلار متغیر است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا از کشورهای منطقه خواسته است بازسازی را تحت نظارت واشینگتن تأمین مالی کنند، در حالی که اتحادیه عرب و مصر در حال تدوین طرح بازسازی جامع هستند که از حمایت بین‌المللی و اروپایی برخوردار است. موسی ابومرزوق، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) تأکید دارد که این اشغالگران هستند که به عنوان مسئول ویرانی نوار غزه، باید هزینه‌های بازسازی این منطقه را بپردازند. ابومرزوق در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: «بازسازی ویرانی‌های نوار غزه واجب و حق بیش از ۷ میلیون شهروند فلسطینی است که خانه، سرپناه و منبع درآمد خود را از دست داده‌اند.» وی افزود: «قطعنامه شورای امنیت بر بازسازی نوار غزه تأکید دارد و از آنجا که اشغالگران مسئول تخریب و ویرانی این منطقه هستند باید هزینه‌های بازسازی آن را به طور کامل پرداخت کنند.» ابومرزوق گفت: «بازسازی

نوار غزه باید به صورت فوری و کامل انجام شود و همه بخش‌ها به ویژه زیربنایی، بهداشتی، راه‌ها، نیروگاه‌ها و شبکه آب‌رسانی را شامل شود.» دولت حماس طرحی فراگیر برای برقراری نظم و امنیت در این منطقه جنگ‌زده پس از ایجاد آتش‌بس ارائه کرده است. اسماعیل الوائته، مدیر کل دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه بااعلام این موضوع گفت که بر اساس این طرح، امنیت، غذا، دارو و سرپناه از اولویت‌های مرحله کنونی است و وضعیت امنیتی پس از تلاش‌های فشرده دستگاه‌های امنیتی بیش از ۹۰ درصد بهبود یافته است. الوائته تصریح کرد که گام دوم بر تأمین غذا و کمک‌های بشردوستانه برای همه خانوارهای آسیب‌دیده تمرکز دارد و پس از آن وارد کردن تجهیزات پزشکی و تلاش خود را برای رسیدن به مرحله دوم آتش‌بس به کار می‌گیرند و نباید این توافق به خطر بیفتد. نتانیاو در آتش‌تشد امرش پس از اجرای توافق، دست کم ۱۰۰ نقطه در غزه را بمباران کرده و تأکید کرد که این منطقه ادعا کرده که رژیم صهیونیستی به توافق آتش‌بس پایبند بوده است.

■ **نتانیاو در جهت نابودی توافق آتش‌بس کاری نکند**

در چنین شرایطی، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش داد که در درون دولت دونالد ترامپ، نگرانی‌هایی درباره احتمال عقب‌نشینی بنیامین نتانیاو از توافق آتش‌بس وجود دارد. جرد کوشنر و استیو ویتکاف فرستادگان ترامپ در جریان یک نشست طولانی با نتانیاو دوران درم‌ریکی از وزرای این رژیم پیام رئیس‌جمهور امریکا را منتقل کردند. منابع آگاه اعلام کردند که این پیام بسیار آشکار و جدی بود مبنی بر اینکه نتانیاو کاری نکند توافق آتش‌بس به خطر بیفتد. کوشنر ویتکاف مدعی شده‌اند که تمام تلاش خود را برای رسیدن به مرحله دوم آتش‌بس به کار می‌گیرند و نباید این توافق به خطر بیفتد. نتانیاو در آتش‌تشد امرش پس از اجرای توافق، دست کم ۱۰۰ نقطه در غزه را بمباران کرده و تأکید کرد که این منطقه ادعا کرده که رژیم صهیونیستی به توافق آتش‌بس پایبند بوده است.

لاوروف: اوکراین ناوزمینی غرب علیه روسیه شده است



به‌سادگی متوقف شوند، ما می‌دانیم چه کسی این کار را انجام می‌دهد. آنها حامیان و اربابان اروپایی زلنسکی هستند.» لاوروف در ادامه با تأکید بر اینکه غرب هرگز قابل اعتماد نبوده است، تأکید کرد: «از دوران تزارها تا دوران شوروی، تاریخ این واقعیت را به ما آموخته است.»

■ **ترامپ: کی‌یف نمی‌تواند برنده شود**

هرچند ترامپ پیش‌تر گفته بود که اگر موشک‌های دوربرد و تسلیحات پیشرفته به دست اوکراین برسد این کشور می‌تواند سرزمین‌های از دست رفته خود را آزاد کند اما الان از این راهبرد ناامید شده است. به گزارش اس‌کی‌ان‌یوز، ترامپ دیروز گفت که فکر نمی‌کند اوکراین بتواند در جنگ علیه روسیه پیروز شود اما با این حال تأکید کرد که هر چیزی ممکن است. ترامپ خاطر نشان کرد: «من هرگز نگفتم که آنها در آن پیروز خواهند شد. می‌دانید که جنگ

در مورد درخواست‌های جدید بر عهده شورای عالی امنیت ملی است و تصمیمی که آنها بگیرند، ما اجرامی کنیم.» پیش از غرب‌یابی، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی هم گفته بود که «همکاری تهران با ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب توافق قاهره «کأن لم یکن» شده است.» او در شبکه ایکس نوشته است: «همان‌طور که آقای عراقچی بعد از توافق قاهره اعلام کردند که اگر استنپ‌ک را فعال کنند توافق کأن لم یکن است همین هم رخ داد. اگر ژانژس برای همکاری پیشنه‌های دارد در خواست دهد توسط شورای امنیت ملی بررسی شود.» این اظهارات، واکنش به موضوع «افانل گروسی» مدیر کل ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی است که گفته بخش عمده‌ای هنوز در تأسیسات اصفهان

فردو بخشی دیگر نیز در نظلز قرار دارد.» و ادعا کرده که «نگرانی درباره احتمال دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای «به‌طور کامل برطرف نشده» و تأکید کرده که «هششتن هم‌طرف‌ها بر سر یک میز ما را از خطر دور جدیدی از حملات نجات می‌دهد.» طی روزهای اخیر درخواست‌هایارای همکاری ایران با ژانژس تشدید شده و در حالی که در گفت‌وگوی اخیر با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌اس ضمن اعلام تماس با طرف ایرانی خواهان توافق بلندمدت با تهران شده، دوشنبه شب هم «سفانل دوجاریک» سخنگوی دبیر کل سازمان ملل گفت که دبیر کل از تمامی طرف‌های مذاکرت بر سر برنامه هسته‌ای ایران می‌خواهد غزم سیاسی لازم برای گفت‌وگوهی هدفمند در این زمینه را به کار بگیرند.

سنگاره

حنیف غفاری

دروغ گولبزی صدر اعظم آلمان

ژرمن‌ها کماکان به ارائه آدرس‌های غلط در نظام بین‌الملل ادامه می‌دهند. نقش سلسی برلین در تحولات منطقه غرب آسیا بر هیچ‌کس پوشیده نیست. آلمان بخشی از یازل استرآژتیک «خلق بحران‌های مزمن» در منطقه ما محسوب می‌شود و هر دو حزب سنتی دموکرات مسیحی و سوسیال‌دموکرات وقیحانه به این نقش آفرینی ادامه می‌دهند. اظهارات اخیر فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، در گفت‌وگو با فرانکفورتر آلکمانینه تسلیت‌ونگ، که در آن مدعی شد اتحادیه اروپا حتی اگر بخواهد هم قادر به تأثیر گذاری قاطع بر تحولات خاورمیانه نیست، نه یک تحلیل ژئوپلیتیکی، بلکه یک توجیه منفعلانه برای پوشاندن نقش فعال برلین در نسل‌کشی غزه محسوب می‌شود. مرتس با اشاره به جایگزینی «قانون قدرت» به جای «قانون بین‌المللی»، این ناتوانی فرضی را به کل اتحادیه اروپا نسبت می‌دهد و می‌پرسد: «چه کسی در اروپا صلاح‌های سنگرشکن در اختیار دارد تا بتواند برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند؟» این چرخش کلام، در حالی که او هم‌زمان بر ایستادن قاطعانه در کنار اسرائیل تأکید می‌کند، یک تضاد بنیادین را آشکار می‌سازد. همچنین مرتس مدعی شده که برلین (حتی اگر می‌خواست) قدرت نداشت اقدامی در راستای ایجاد آتش‌بس دائمی و پایدار در نوار غزه صورت دهدا واقعیت آن است که ناتوانی آلمان در «تأثیر گذاری قاطع» بر تحولات غزه، نه یک محدودیت ساختاری، بلکه نتیجه انتخاب‌های آگاهانه و همسویی کامل با روایت اسرائیل است.

مرتس ادعان می‌کند که آلمان «میانجی بی‌طرف نیست و در کنار اسرائیل می‌ایستد.» این موضع، در عمل، بزرگ‌ترین عامل تداوم بحران است. حمایت سیاسی مطلق و مخالفت با تحریم‌ها علیه وزیران اسرائیلی (حتی در تضاد با فرانسه و برخی کشورهای اروپایی دیگر) به رژیم صهیونیستی این اطمینان را می‌دهد که فشار بین‌المللی برای رعایت قوانین جنگی تأثیری بر سیاست‌های آن نخواهد داشت. استناد مکرر مرتس به «مسئولیت تاریخی» آلمان در قبال پدیده مهیهم هولوکاست، به ابزاری برای توجیه چشم‌پوشی از جنایات جنگی فعلی تبدیل شده است. این استدلال اخلاقی، اکنون به شکلی آشکار با موازین حقوق بین‌الملل در تضاد قرار گرفته و به پشتوانه‌ای برای سیاست «نسل‌کشی» در غزه تبدیل شده است. ژرمن‌ها با استناد به یک خداد مبین که بر تخلی روابط بین‌الملل رخ داده، قویا در کنار نسل‌کشی غزه ایستاده و به خاک و خون کشیده شدن هزاران کودک و نوزاد ای گناه در غزه را به بهانه «دفاع مشروع صهیونیست‌ها» توجیه کردند. این ادعای ناتوانی در تأثیر گذاری، زمانی مضحک‌تر می‌شود که به سیاست داخلی آلمان نگاه کنیم. برلین همچنان به سرکوب سازمان‌ها یخته هر گونه صدای منتقد علیه موجودیت صهیونیسم و سیاست‌های آن ادامه می‌دهد. اگرچه این کشور در برابر اقدامات رژیم نامشروع اسرائیل «توانان» است، اما در محدود کردن آزادی بیان شهروندان خود در این زمینه، بسیار مقتدر عمل می‌کند!

صدراعظم آلمان در تلاش است با برجسته‌سازی قدرت نظامی امریکا، توانایی اتحادیه اروپا در «تنبیه سیا وادار کردن» طرف‌ها را به نمایش بگذارد. اما این تلاشی است‌ری قراقدرتی. آلمان، به عنوان یکی از قدرتمندترین اقتصادهای اروپا، با ابزارهای دیپلماتیک و مالی که خود بدان اعتراف کرده، می‌توانست و می‌تواند تأثیرگذار باشد اما تنها در صورتی که تصمیم بگیرد که نقش خود را از «حامی وفادار» به «جاریگر مسئولیت‌پذیر بین‌المللی» تغییر دهد. در حالی حاضر، برلین به‌روشنی یکی از اصلی‌ترین حامیان سیاسی این بحران خونین در غزه است و ناتوانی‌اش صرفاً در جایی است که باید در برابر متحد اصلی‌اش بایستد! به عبارتی گویاتر، آلمان جایی که پای منافع واشینگتن و تل آویو در میان است خود را به عنوان مهره مسلط برای این دو تعریف می‌کند و در موارد دیگر، به مداخله‌گرایی وقیحانه خود در امور غرب آسیا ادامه می‌دهد. این همان پارادوکس خودخواسته‌ای است که سال‌ها بر سیاست خارجی سرزمین‌ژرمن‌ها سایه افکنده است.

اخبار گوناگاه

■ **زنگه‌زور ۲۰۲۸ افتتاح می‌شود**

رئیس‌جمهور آذربایجان گفت افتتاح کردیور زنگه‌زور ممکن است تا پایان سال ۲۰۲۸ انجام شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری «پا»، الهام علی‌اف تأکید کرد این پروژه پتانسیل بالایی دارد و اتصالات جاده‌ای و ریلی در خاک آذربایجان تا اواسط سال آینده تکمیل خواهد شد. او افزود: «در صورت همکاری کشورهای مسیر، افتتاح کردیور تا ۲۰۲۸ ممکن است.» علی‌اف همچنین اعلام کرد باکو همه محدودیت‌های ترانزیت کالا به ارمنستان را لغو کرده و نخستین محموله غلات قزاقستان به ارمنستان ارسال شده است. آنتی‌اف در آستانه، پس از دیدار با رئیس‌جمهور قزاقستان، این اقدام را نشانه‌ای از آغاز صلح عملی میان باکو و ایروان دانست.

■ **یمنی‌ها ایلات را کاملاً فلج کرده‌اند**

رسانه‌های عبری اذعان کر دند عملیات انصارالله باعث فلج کامل بندر ایلات شده است. به گزارش مهر به نقل از شهاب، وب‌سایت صهیونیستی «کالکالیست» نوشت بندر ایلات به دلیل تهدیدات یمنی‌ها علیه کشتی‌ها در دریای سرخ با بحران شدید روبه‌رو است. این رسانه تأکید کرد که در نتیجه محاصره دریایی، فعالیت بندر تقریباً متوقف شده و در آمد آن ۸۰ درصد کاهش یافته است. مقامات بندر از امریکا و مصر درخواست مداخله کرد‌اند تا صاعدا را برای رفع محاصره تحت فشار بگذارند. در ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳، حرکت کشتی‌ها به مقصد ایلات تقریباً متوقف شده است. رسانه‌های صهیونیستی از این وضعیت با عنوان «فلج اقتصادی کامل» یاد کرده‌اند.

■ **سارکوزی پشت میله‌ها**

نیکلاس سارکوزی، رئیس‌جمهور پیشین فرانسه، برای گذراندن دوران محکومیتش وارد زندان شد. به گزارش فرانس ۲۴، او برای سیری کردن حکم پنج‌ساله‌اش به زندان «لاسانته» پاریس محبوس شد. سارکوزی در پرونده کمک مالی لیبی برای انتخابات ۲۰۰۷ مجرم شناخته شده و نخستین رهبر اروپایی است که در زندان حبس می‌کشد. به نوشته راشاتودی، او متهم است میلیون‌ها یورو از معمر قذافی دریافت کرده و در ازای آن قول بهبود وجهه قذافی در غرب را داده است. سارکوزی این حکم را «ناعادلانه» توصیف کرده است. منابع فرانسوی گفتند او در سلولی انفرادی و تحت تدابیر امنیتی دوران محکومیت خود را می‌گذراند.

■ **سنا بار دهم هم نتوانست دولت را باز کند**

سناى امریکا براى بار دهمین بار در پیشبرد لایحه بودجه دولت ترامپ شکست خورد. به گزارش اپرنا، رای‌گیری با ۵۰ رأی موافق در برابر ۴۳مخالف پایان یافت و نتوانست در سنا تصاب. «رأی را سبقت‌کند. لایحه در صورت تصویب، دولت فدرال را تا ۲۱ نوامبر بازگشایی می‌کرد. اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری امریکا اعلام کرد تعطیلی دولت روزانه ۱۵ میلیارد دلار به اقتصاد کشور آسیب می‌زند. این تعطیلی از نهم‌ماه آغاز شده و نزدیکاً هفت درصد مردم از زمان بودجه‌ها محروم می‌شوند. برخی ترامپ آن را طولانی‌ترین تعطیلی دولت از زمان بحران دیوار مرز ترامپ در ۲۰۱۸ دانسته‌اند. منابع امریکایی می‌گویند بسنت در مذاکرات بودجه همچنان ادامه دارد.